
令和３年２月２５日 

地域の皆様 

関 係 各 位 

横浜市立池上小学校 

校長 寳來 生志子 

PTA会長 鈴木 拓也 

 

池上にありがとうの花咲かせよう 

～校舎の思い出プロジェクト地域の皆様のご参加について～ 

                           

梅花匂う頃、地域の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また、日頃より、本校の教育活動

にご理解ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

学校だより１月号でお知らせしました「校舎の思い出プロジェクト」の地域の皆様のご参加について、

社会状況を考えまして、以下のように行いたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【日時】（コロナの感染状況により、中止になる場合があります。その場合は、ホームページでお知らせします。） 

・色塗り ３月８日～３月１９日の平日（３月１８日（卒業証書授与式）を除く）の 

            ８時３０分～１６時３０分まで 

３月２０日（土）  ８時３０分～１６時３０分まで 

 

【描く場所】 

 ・校舎の外壁、扉 （参加人数によって、描く広さをお知らせします。） 

【描く方法】２つの方法があります。 

① 鉛筆やサインペンなどで下絵を描き、その後、アクリル絵の具で色塗りします。 

② サインペンで描きます。 

【描くもの】 

テーマ「池上にありがとうの花咲かせよう」にふさわしい絵をお願いします。 

【お願い】 

① 絵の具セットは、職員室にありますので取りにいらしてください。 

② 筆を使い終わったら、必ず水で洗ってください。そのままにしておくと固まってしまい、使えな

くなります。ご協力をお願いします。 

③ 絵の具セットは、職員室まで返却をお願いします。 

 

◎参加人数を把握させていただくため、参加を希望される方は、学校までご連絡ください。 

池上小学校 ０４５－４７１－９０５２（担当：副校長） 
 


